МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О проведении конкурса среди некоммерческих организаций
для предоставления в 2025 году гранта на организацию и проведение

социологических исследований регионального уровня по оценке
деятельности институтов региональной политики и гражданского

общества в Забайкальском крае

В соответствии с Порядком предоставления гранта в форме субсидии
некоммерческой организации на организацию и проведение социологических
исследований регионального уровня по оценке деятельности институтов
региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 13 октября 2023 года№ 561, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс некоммерческих организаций для предоставления
в 2025 году гранта на организацию и проведение социологических
исследований регионального уровня по оценке деятельности институтов
региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае
(далее соответственно - конкурс, грант).

2. Установить срок проведения конкурса с 17 апреля до 19 мая
2025 года включительно.

3. Установить срок приема заявок некоммерческих организаций для
участия в конкурсе с 9.00 часов 17 апреля 2025 года до 18.00 часов 19 мая
2025 года включительно.

4. Установить дату размещения объявления о проведении конкурса на
едином портале бюджетной системы Российской Федерациии на
официальном сайте Министерства развития гражданского общества,
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 15 апреля
2025 года.

5. Установить, что размер гранта в 2025 году составляет 4 400 000
(четыре миллиона четыреста тысяч) рублей 00 копеек.

/о ctn^ecut oWd5
г. Чита

6. Образовать конкурсную комиссию для определения победителя
конкурса (далее - конкурсная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

7. Утвердить Положение о конкурсной комиссии (прилагается).

И.о. министра развития гражданского общества,
муниципальных образований Л
и молодежной политики J /
Забайкальского края т ' Ю.В. Жукова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства развития
гражданского общества,

муниципальных образований
и молодежной политики

Забайкальского края
от 2025 года №

СОСТАВ
конкурсной комиссии для определения победителей конкурса

некоммерческих организаций для предоставления в 2025 году гранта
на организацию и проведение социологических исследований

регионального уровня по оценке деятельности институтов региональной
политики и гражданского общества в Забайкальском крае

Номоконов
Максим Викторович

Жукова
Юлия Владимировна

Вотинцева
Анна Викторовна

Болотина
Ирина Юрьевна

- министр развития гражданского общества,
муниципальных образований и молодежной
политики Забайкальского края, председатель
конкурсной комиссии;

первый заместитель министра развития
гражданского общества, муниципальных
образований и молодежной политики
Забайкальского края, заместитель председателя
конкурсной комиссии;

- заместитель начальника управления - начальник
отдела мониторинга, анализа общественно-
политических процессов управления
внутренней политики Министерства развития
гражданского общества, муниципальных
образований и молодежной политики
Забайкальского края;

советник отдела мониторинга, анализа
общественно-политических процессов управления
внутренней политики Министерства развития
гражданского общества, муниципальных
образований и молодежной политики
Забайкальского края, секретарь конкурсной
комиссии.

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства развития
гражданского общества,

муниципальных образований
и молодежной политики

Забайкальского края
от « ^ g h f e d J 2025 года № f.

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии для определения победителей конкурса

некоммерческих организаций для предоставления в 2025 году гранта
на организацию и проведение социологических исследований

регионального уровня по оценке деятельности институтов региональной
политики и гражданского общества в Забайкальском крае

1. Конкурсная комиссия для определения победителей конкурса
некоммерческих организаций для предоставления в 2025 году гранта на
организацию и проведение социологических исследований регионального
уровня по оценке деятельности институтов региональной политики и
гражданского общества в Забайкальском крае (далее соответственно -
конкурсная комиссия, конкурс), является коллегиальным органом,
образованным в соответствии с постановлением Правительства
Забайкальского края от 13 октября 2023 года № 561 «Об утверждении
Порядка предоставления гранта в форме субсидии некоммерческой
организациина организацию и проведение социологических исследований
регионального уровня по оценке деятельности институтов региональной
политики и гражданского общества в Забайкальском крае» (далее - Порядок
предоставления гранта), в целях проведения конкурса некоммерческих
организаций для предоставления гранта в форме субсидии из бюджета
Забайкальского края.

2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными правовыми актами
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

3. Списочный состав конкурсной комиссии состоит не менее чем
из 3 человек - представителей Министерства развития гражданского
общества, муниципальных образований и молодежной политики
Забайкальского края.

4. Секретарем конкурсной комиссии является сотрудник
управления внутренней политики Министерства развития гражданского

общества, муниципальных образований и молодежной политики
Забайкальского края, не являющийся членом конкурсной комиссии.

5. Секретарь конкурсной комиссии в течение двух рабочих дней,
начиная со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок на
участие в конкурсе, направляет поступившие заявки некоммерческих
организаций на рассмотрение членам конкурсной комиссии.

6. Члены конкурсной комиссии в течение десяти рабочих дней со
дня получения заявок рассматривают поступившие заявки на предмет
соответствия некоммерческих организаций требованиям к участникам
конкурса, установленным пунктом 13 Порядка предоставления гранта,
соответствия заявки требованиям, установленным пунктом 14 и 17 Порядка
предоставления гранта, в том числе требованиям к комплектности.

7. Секретарь конкурсной комиссии в течение одного рабочего дня
со дня получения от членов конкурсной комиссии результатов рассмотрения
заявок оформляет протокол заседания конкурсной комиссии (далее -
протокол о рассмотрении заявок), в котором указывается список участников
конкурса, заявки которых допущены к оценке конкурсной комиссией в целях
выявления победителя, а также перечень некоммерческих организаций,
заявки которых рекомендуются к отклонению от участия в конкурсе с
указанием мотивированных причин их отклонения, указанных в пункте 24
Порядка предоставления гранта, в том числе положений объявления о
проведении конкурса, которым не соответствуют такие заявки.

8. Члены конкурсной комиссии в течение десяти рабочих дней со
дня подписания протокола о рассмотрении заявок оценивают заявки
участников конкурса, которые допущены к рассмотрению и оценке их
заявок, в соответствии с оценочной ведомостью согласно приложению
№ 4 к Порядку предоставления гранта и направляют результаты оценки
секретарю конкурсной комиссии.

9. Секретарь конкурсной комиссии в течение одного рабочего дня
со дня получения от членов конкурсной комиссии результатов оценки
готовит сводную таблицу результатов конкурса по форме согласно
приложению к настоящему Положению, а также сводную оценочную
ведомость заявок участников конкурса.

10. В течение одного рабочего дня со дня подготовки сводной
таблицы результатов конкурса проводится заседание конкурсной комиссии с
целью принятия решения об определении победителя конкурса.

11. Решения конкурсной комиссии принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной
комиссии. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

12. Решение конкурсной комиссии о формировании итогового
рейтинга заявок участников конкурса оформляется протоколом, который
подписывается всеми ее членами в день принятия решения.